Quamobrem ex instigatione Regis, Archipræsul Gustavus, VII. Novembris die, ipsemet etiam vindictæ cupidus, in iudicio hâc de causa subdole ordinato, comparens, vehementer de Stechensi conqueritur obsidione, demolitione, suâ captivatione, & lethali vulneratione; injuriam, damna-

damnaque sibi ac Ecclesiæ illata Upsalensi, decies centenis librarum argenti millibus æstimans, & horum nomine accusans socrum Stenonis, Sigridem, uxorem illius Christinam, ac XV. harum sectatores, cum Senatu, & civibus Stocholmensibus. Hos etiam propter captivatos, & spoliatos, Jacobum seniore, Ottonem Vesmanniæ Præsulem, ac M. Jonam Upsalensem Canonicum, incusans, Regem pro tribunali sedentem obsecrat, ut sibi justitiam administret, & reos in vincula interim conjiceret. Aderant verò non illi solum omnes, sed quotquot fermè neci destinasset tyrannus, alio sub prætextu convocati. Quos inter gravis oritur lamentatio, & Christina se, maritumque defunctum excusatura, Ordinum literas producit, Stechii demolitionem, & Gustavi captivationem asserentes. Quibus palàm recitatis, quotquot illis subscripserant, ad carceres rapiuntur, præter Braschium, quem scheda, in sigilli cerâ latens, & ipsum non ultrò consensisse attestans, liberavit. Evasit pariter Otto, Arosiensium Episcopus, quòd captivus propter navatam Christierno operam fuisset; & non Matthias Sudermanniæ præsul, licet de regiâ promotione melius esset multò promeritus. Cui hanc ob causam Rex clam fuit infestus, quòd aliquoties Legatus in Daniam missus, pacta cum Regibus quædam inivisset, non deinceps servata. Quamvis non ipsi, ast Danis illud, velut decreti prævaricatoribus, esset potiori jure imputandum. Deindè catervatim in carceres detruduntur cum servitoribus plurimi, querelâ non comprehensi Archipræsulum, quos inter Vincentius, Westrogothiæ Antistes, quòd patriæ defensionem contra Danos consilium & auxilium gnaviter attulisset, illis, reliquisque nequicquam de violentiâ protestantibus, ad literas, & regium juramentum appellantis, ac Divinam inclamantibus vindictam, frustra pro ipsis Legato Cæsaris interpellante.

In multo fuit etiam periculo ipsemet Gustavus, quòd mortis in istos sententiam non postularet, quem ideò Tyrannus graviter increpuit, & sequenti die, illum cum nonnullis de quâlibet cathedrali Sueonum Ecclesiâ doctioribus Presbyteris, judicem captivorum constituit, & Johannem Ostrogothiæ, Ottonemque Vesmanniæ, Præsules, actoris & judicis simul officio functuros. Qui proindè VIII. Novembris die in quodam arcis conclavi violenter inclusi, inscios & absentes, suis literis illic confectis, ac tyranno porrectis, captivos damnare hæreseos compelluntur. Postea immisso ad captos carnifice, Tyrannus illis mortem denunciat in foro urbis primario mox oppetendam; postulatum ab ipsis sacerdotem, cui facerent exomologesin, denegat, corpus animamque simul perempturus; portas civitatis obserat, custodibus mandans quidem intromittere adventantes, sed neminem emittere, nè tyrannidis suæ fama per regnum divulgata, incolas vindicatum acciret. Insuper nè quis domo exiret, severe prohibet, atque copias & machinas militares, à castro usque ad supplicii locum, civilem prohibiturus tumultum, horribiles disponit. Tandem circa meridiem captivi producuntur, Senatus orbis, & urbis, aliique Optimatum permulti, quorum primi Matthias, & Vincentius, Episcopi, medios inter lictores ducti velluntur, truduntur, & retruduntur. Qui tamen, ut graves & eâ decebat professione viros, nequaquam vultum gerebant abjectum, sed modestum, venerandumque oris habitum. In circo autem supplicii, pro foribus prætorii constituti, potestatem sibi fieri sacerdotis iterum frustra poscunt, & accusati variorum criminum, inique per Nicolaum Lychium, ex Daniæ Proceribus unum, ac præcipuè, quòd cuniculis sub castro

structis,

structis, Regem perdere voluissent, falso criminati, luculenter suam innocentiam, & Dani perfidiam, astantibus prodiderunt; Sveones ad vindicandum sanguinem innoxium, & tyranni jugum excutiendum, lacrymabili sermone admonuerunt. Ac demum à furenti carnificum turbâ, militeque insaniente, in terram prostrati, capitibus truncantur universi, vestimentisque nudantur. Verum servitores in proximâ suspenduntur furcâ præsentibus, & hujus cædis inficii advenientes, qui in civitatem intromissi, ex equo ad patibulum rapiuntur, cum ocreis & calcaribus in crucem aguntur; mortuis patibula vacuantur, ac vivi stipantur, eaque durat triduum laniena.

Atqui postero die Rex multos cædi quoque destinatos, comperiens ex latibulis per apparitores non produci posse, edicto impunitatis proposito, illos evocat, & prodeuntes trucidat. His etiam compatientes solum in circum protrusos, vitâ spoliât, tantusque per triduum sanguis profusus est, ut illo decliviores in viciniâ plateæ affatim immadescerent. Cadaver etiam Stenonis sepulchro extractum, cum filio posthumo nuper nato, & tumulato, inter reliqua in foro comportata locat corpora, idque conspiciens tyrannus, rabie corripitur tantâ, ut morfu ipsum, canis more sepulchralis, appetiverit. Uxori deinde Stenonis advocatæ, dedit optionem eligendi, quò mallet genere mortis interire, an flammis vel aquis, aut viva terris obrui? Verum illa mox propemodum examinata, coramque Regis pedibus in formam crucis prostrata, propriis lacrymis, & astantium precibus, ac precio divitiarum proprio, mortem evasit, non carceres perpetuos, spondens filii Dantisco revocationem. Mater etiam Christinæ, illustri scæmina Sigridis, vidua Nicolai Ericii, atque Magni Caroli, Equitum prænobilium, propter gesta maritorum pro patria adversus Danos, & Trollium, quodque Regem inhumanæ arguisset tyrannidis, culeo insuta, in fluvium præcipitanda, intercessione hominum commisserantium quoque liberatur, suis tyranno promissis divitiis. Nihilominus cum filiabus Christinâ, & Ceciliâ, Gustavi Erichsonii matre, neptibus, atque nepotibus, Heroinisque plurimis, cæsorum Procerum conjugibus, in carceres retruditur.

Cum triduo autem corpora XCIV. hominum trunca in foro jacuisent, volutata & fœdata, horrendum in modum, suo cruore per mediastinos urbis, in planiciem indecenter evecta suburbii australis, in extracto concremantur rogo. In quo Stenonis cadaver jacuit medium inter corpora Episcoporum, capitibus spoliata, in propinquo morticinorum campo, majoris ergo ignominie, humatis. Lictores verò hujus funestæ pyræ administri, membra Stenonis post incendium studio quædam relicta, jussu Tyranni collegerunt, quæ per regnum ille quaquaversum dispersit, populo rebellionis formidinem incussurus, cui eandem propter causam, arma passim abstulit; illi præterea minatus unius pedis & manus abtruncationem, asserendo, cuique agricolarum, ad arandum non belligerandum nato, unicam sufficere manum, & alterum de ligno pedem. Nec tot innocentium hominum sanguine Stocholmiæ profuso, Christiernus satiatus, alios multos alibi mactavit, & XI. Novembris, ad suos in Finlandiâ Præfectos missis literis, quorundam illic Procerum cædem mandavit. Ideoque Hemingus Gaddius, licet optimè de Regis promotione foret meritus, cum X. aliis Sueciæ Heroibus, circa Natalem Salvatoris, sub Rasborgo capite truncatur. Vitam quoque his omnibus eripuisse non contentus Danus, illorum viduas, pupillos & orphanos, quibuslibet crudeliter spoliavit divitiis. Immo rapaces etiam manus aliorum immisit opibus,

quas vitæ suæ consulturi, Tyranno assignarunt, immensos ita thesauros ex Sueciâ cumulant, in Daniam protinus, cum argento ab incolis pro solutione militum affatim contributo, transmissos.

Hâc occupatum tyrannide Christiernum, Legatus Poloni accedens Stocholmiæ, cum illo, nomine sui Regis, de militaribus Duci Prussico missis exoptulat copiis, protestans de fœdere utrinque icto, perque Danum violato, & animum illius erga Polonum explorans. Itaque falsâ illum placat sui excusatione, atque ex mendacio postmodum detecto, subverens confusionem, post redeuntem aliquot celocibus expeditis, Legatum contra omnium jus gentium, & quidem fœderati Regis, insigni spoliatum supellectili, cum XXIII. comitibus, ausu nefario necavit. Sparso autem mox rumore, ipsum à piratis cæsum perhibente, & Oratore vicissim in Poloniam destinato, culpam à se utramque fraudulenter Tyrannus protelavit. Interea illius sicarii & emissarii, furiosè toto regno grassati, fautores ac servitores occisorum Procerum, ad necem conquirunt, quibus apud solum patuit Severinum Norby Gotlandiæ Dynastam, refugium; Quod ille amorem Christinæ in matrimonium postulatae, hoc speraret pacto se acquisiturum, & tantum Sueciæ favorem totius assecuturum, ut regni progressu temporis etiam Gubernator posset designari. Atqui huic posuit obstaculum machinationi, Prælustris juvenis Gustavus Erichsonius, qui morte patris, & agnatorum cognatorumque, sicut etiam matris captivatione, & sui ad necem indagazione, intellectis, horrendam Dani tyrannidem, Jacobo Archiepiscopo inprimis obrigescenti, Grips-holmiæ manifestavit. Qui à Dano nihil hujusmodi in Sueones expectans, quemadmodum nuper Gustavo, ut ipsum intrepidè, pactis & commendatione fretus, conveniret, ita nunc consilii meritò pœnitens, suasit forsitan ut fugâ tutiorem morandi quæreret securitatem. Hinc, vel potius aliorum suasu amicorum, exeunte Novembri, habitu indutus agresti, Gustavus Montanas Sueciæ regiones, incolasque festinus accessit, illos Tyranno objecturus, aut repulsam passus, indè Norvegiam Germaniamque aditurus. Sed Monticolarum ob perfidiam quorundam, ad fidam strenuamque Vallicolarum seu Dalecarlorum gentem profectus, Retvichensibus atque Morensibus, per ferias Natalis Dominici, tyrannidem Christierni commemorat, exaggeratque. Quos vehementi hortatus insuper oratione, ad ferendum afflictissimæ patriæ subsidium, se antesignanum ipsis præsentavit. Quibus tandem patriæ operam suam haud defuturam respondentibus, modò reliquos Dalecarlorum ad eandem pertrahere posset militiam, cum benevolo horum responso, sub anni finem ad occiduos Vallium inhabitatores lætior secessit.